
llilillilllililtililllillill ilIililtilililililIilIil11ilililIIilItil

sMLouVA o DÍLo
T=KRP.'=KTVA

uzavřená podle $ 2586 a násl. zákona č,'8912012 Sb., občanský zákoník
(dále jen ,,oběanský zákoník")

r.;., F: (Ú*_ &_

sc,.(D-
,fYA

(J
r!

smlouvy objednatele

smlouvy zhotovitele:

3/20/s900/036

1813120-700

I.

Smluvní strany

í.objednatel: Technická správa komunikací hl.m. Prahy, a.s.
Řásnovka 77ot8,1 10 oo Praha 1- StaréMěsto
tČo:os++tzaa
DlČ:CZO3447286
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B
20059

' Bankovní spoj

zastoupená: Mgr' Jozefem předsedou představenstva
prof. lng. Karlem Pospíšilem,Ph.D., místopředsedou představenstva
PhDr. Filipem Hájkem, členempředstavenstva
lng. Martinem Pípou, ělenem představenstva

Při podpisu Smlouvy a veškeých jejich Dodatků jsou oprávněni zastupovat
objednatele dva členovépředstavenstva společně, z nichŽ nejméně jeden musí
být předsedou anebo m ístopředsedou představenstva.
Při podpisu této Smlouvy s hodnotou plnění do 2 mil. Kčbez DPH je oprávněn
zastupovat objednatele v souladu s Maticí odpovědnosti na základě pověření
uděleného představenstvem, lng' Jiří Mayer, ředitel investičníhoúseku'

osoby pověřené k jednání ve věcech technických:
lng. Jiří Mayer, ředitel investičníhoúseku
Petr Kalous, vedoucí oddělení přípravy a realizace investic
Bc. Michaela Baborová, technik odd. přípravy a realizace investic

2.Zhotovitel: SATRA, spol. s r. o
Sídlo: Pod pekárnami 87812,190 00, Praha 9
lČo:18584209
DlČ:CZ18584209
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C,
vloŽka 3014
Bankovní spojení: Komerčníbanka, a, s'

atelem

osoby zmocněné k jednání:
- ve věcech smluvních: lng. Petr Šmat,MBA, provozní ředitel
- ve věcech technických: lng. Pavel Šourek, technický ředitel

V případě změny údajůuvedených v bodě '1 a 2 článku l této smlouvy je povinna smluvní strana, u

které změna nastala, informovat o nídruhou smluvní stranu, a to průkazným způsobem a bez
zbyteěného odkladu. V případě, Že z důvodůnedodrŽení nebo porušení této povinnosti dojde ke
škodě, zavazuje se strana, která škodu způsobila, tuto nahradit bez zbyteěného odkladu, co k
tomu bude poškozenou stranou vyzvána.

-1-



il.
Úvodní  ustanovení

VZHLEDEM K ToMU ŽE,

A) Dne 12. 1'2017 byla s ú č inností  ke dni 1' 4'2017 uzavřena mezi objednatelem a hlavní m
městem Prahou (pro ú č ely té to Smlouvy té Ž jako ,,HLMP') smlouva o zajiš tění  správy majetku
a rnýkonu dalš í ch ěinností , kdyŽ na základě té to smlouvy objednatel pro hl' m' Prahu zajiš ť uje
řádnou a odbornou správu, ochranu a rozvoj spravované ho majetku, zejmé na pozemní ch
komunikací , jehoŽ vlastní kem je HLMP (pro ú č ely té to Smlouvy té Ž jako ,,Smlouva HLMP");

B) objednatel realizuje projekt zahrnují cí  akci ,,Pohořelec, ě. akce 1000121, Praha í  '
vypracování  DUR" (pro ú č ely té to Smlouvy té Ž jako ,,Projekt");

c) objednatel prohlaš uje' Že splňuje veš keré  podmí nky a poŽadavky dále v té to Smlouvě
stanovené  a je oprávněn tuto Smlouvu uzavří t a řádně plnit své  povinnosti v ní  obsaŽené ;

D) Zhotovitel prohlaš uje, Že splňuje veš keré  podmí nky a poŽadavky v té to Smlouvě stanovené  a
je oprávněn tuto Smlouvu uzavří t a řádně plnit závazky v ní  obsaŽené , a ke dni podpisu té to
Smlouvy není  v ú padku aniv likvidaci, a Že návrh na zahá4ení  insolvenění ho ří zení  vů č i
Zhotoviteli nebyl zamí tnut pro nedostatek jeho majetku, a zavazt1e se udž ovat toto prohláš ení
v pravdivosti a objednatele bezodkladně informovat o vš ech skuteč nostech, které  mohou mí t
dopad na pravdivost, ú plnost nebo přesnost předmětné ho prohláš ení ,

se smluvní  strany dohodly na uzavření  té to smlouvy o dí lo podle zákona r,. 8912012 Sb., obč anslcý
zákoní k, ve znění  pozdějš í ch předpisů  (pro Úč ely té to Smlouvy té Ž jako ,,oběanský zákoní k") a
podle dalš í ch obecně závazných právní ch předpisů  upravují cí ch provádění  Dí la (pro ú ěely té to
Smlouvy té Ž jako ,,Smlouva").

!!t.
Předmět smlouvy

1 Předmětem smlouvv ie zhotovení  dí la: ,,Pohořelec, ě. akce 1000121, Praha í  - vypracování
DUR"

Předmětem plnění  je vypracování  projektové  dokumentace ve stupni dokumentace pro

ú zemní  rozhodnutí  (DÚR) na dopravní  řeš ení  oblasti Pohořelec, vč etně architektonické ho
řeš ení  veřejné ho prostoru a městské ho parteru a zajiš tění  inŽenýrské  č innosti pro ú zemní ho
rozhodnutí .

Proiektová dokumentace bude zpracována s ohledem na předpokládané  provádění  stavby
ve dvousměnné m provozu'

( dále jen ,,dí lo").

2. Mí sto plnění : mí sto realizace - Praha 1, Pohořelec a sí dlo zhotovitele

mí sto předání dí la - sí dlo objednatele

3. Zhotovitel se zavazuje řádně prové st a ve stanovené  době předat dí lo objednateli v rozsahu a
za podmí nek dohodnuých v té to smlouvě. objednatel se zavaz$e, Že dokonč ené  dí lo
převezme a zaplatí  za jeho zhotovení  dohodnutou cenu.

4. Dí lo bude provedeno v souladu s podmí nkamiqýběrové ho ří zení , přijatou nabí dkou zhotovitele,
předanou projektovou dokumentací  a v souladu se stavební m zákonem č . 183/2006 sb.,
v platné m znění , a předpisy souvisejí cí mi.

tv.
Doba p!nění  dí la

-2-



Í n zahájení : neprodleně po zveřejnění  té to Smlouvy v registru smluv

Zpracování  konceptu DÚR - do 120 dnů  od zveřejnění  té to Smlouvy v registru smluv

Projednání  konceptu oÚR s dotč enými orgány_ do 60 dnů  od zpracování  konceptu DÚR

Zpracování  č istopisu oÚR a předání  objednateli- do 30 dnů  od projednání  konceptu

DÚR s dotč enými orgány

Termí n ukoněení  dí la, tj' předání  zpracované ho č istopisu DÚR - do 21O dnů  od zveřejnění
SmlouvY v registru smluv'

Závaznost uvedených termí nů  je podmí něna dodž ení m zákonných lhů t pro vyjádření  č i pro
wdání  rozhodnutí  pří sluš ných správní ch orgánů  č i ú řadů , jejichŽ vydání  je třeba k řádné mu
provedení  Dí la' Při nedodrŽení  lhů t dle předchozí  věty se prodluŽuje Zhotoviteli tí mto dotč ený
termí n pro dokonč ení  dí lč í ho č i celkové ho plnění  Dí la, a to o poč et dní , o kolik byla překroč ena
pří sluš ná zákonná lhů ta, to vš e ovš em pouze v pří padě, pokud byl termí n pro dokonč ení
dí lč í ho č i celkové ho plnění  Dí la od takové ho dodrŽení  zákonné  lhů ty odvislý, a pokud toto
nedodž ení  nebylo zapří č iněno prodlení m Zhotovitele s plnění m jeho Smlouvou zaloŽených
povinností . K prodlouŽení  termí nu pak dochází  pří mo na základě tohoto odstavce bez potřé by
uzavří l dodatek ke Smlouvě.

2.

V.
Cena dí la

1' Cena za zhotovení  dí la v rozsahu č l. lll. odst. 1 té to smlouvy je:
celkem cena za dí lo bez DPH : 1 847 Ooo,-Kě
DPH: 387 87o,-Kč
Cena celkem vč etně DPH : 2234 87o,-Kč

Podrobná specifikace ceny je uvedena v Pří loze č .1'
2' Cena Dí la je stanovena jako cena pevná za Dí lo v rozsahu té to Smlouvy' Sjednaná cena

obsahuje veš keré  Pjáce a dodávky, sluŽby, náklady, poplatky, daně, odvody'a \4ýtony, kteých
fiejichŽ vynaloŽení ) je třeba trvale č i doč asně k zaňájení , provedlní  a dokonč ení
zhotovované ho Dí la, byť  i tyto nejsou v té to Smlouvě výslovně uvedeny. Pokud není  v té to
Smlouvě rnýslovně uvedeno jinak, zahrnuje cena vš e, cb je nezbytné  k rádnemu provedení
Dí la.

3. Cena nemů ž e býn. měněna jednostranným ú konem ž ádné  ze Smluvní ch stran' K jaké koliv
1měně ceny mů Že dojí t pouze formou pí semné  dohody Smluvní ch stran uč iněné  formou
dodatku k té to Smlouvě.

4' Zhotovitel nese nebezpeč í  změny okolností  ve smyslu ust. $ 2620 odst. 2 obč anské ho
zákoní ku.

pr"t"univJodmí nky

1. objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu Ve rnýš i dohodnuté  v č l. V' Právo fakturovat
vznikne zhotoviteli po provedení  prací  a po předání  a převzetí  předmětu dí la nebo jeho č ásti
za podmí nek stanovených v tomto č lánku ní Že.

2' Splatnost faktur je sjednána na 30 dnů  ode dne prokazatelné ho doruč ení  jednotliuých faktur
objednateli na adresu jeho sí dla, na ú č et Zhotovitele uvedený na faktuře Vš echny faktury
Zhotovitele musí  obsahovat náleŽitosti daňové ho dokladu, pří lo'hu Soupis provedenýóh prací ,
označ ení  Smluvní ch stran, jejich adresy (sí dla), č í slo Smlouvy, č í slo fáktury, den ódeslani a
den splatnosti faktury, oznaěení  a kód banky a č í slo ú č tu, ná kteý má o'bjednatel zaplatit,
fakturovanou č ástku, rozpis jiŽ fakturovaných ěástek, označ ení  a speóifikaci té  etapy prováocni
Dí la, které  se týká faktura, vč etně uvedení  pořadové ho č í sla áané  etapy, raž řtko, jmé no,

-3-



(i) souhrnnou poloŽku (dle druhu prací )
(ii) cenu za jednotku
(iii) provedené  množ ství
(iv) cenu celkem.

Nebude_li faktura obsahovat veš keré  .náleŽitosti podle té to Smlouvy a podle obecnězávazných právní ch předpisů , je objednater opiavncn'u'atit ji Zho1oviteti k opravě (k doplnění ).V takové m pří padě zač ne běŽet nová tnů ta sptatno'ti,-" to nejdří ve dnem áoruč ení  opravené(doplněné ) faktury objednateli.

3' Zhotovitel prohlaš uje, Že je plátcem DPH a dále Že není  nespole_hliuým plátcem ve smyslu $í 06a zákona č ' 235t2Oo4 sb., o dani z-1rj!..a_ný nágnóiy, ve znění  pozdějš í ch předpisů  (proú č ely té to Smlouvy té Ž jako ,,Zákon 9 .Djrr'j v p}ň"oé , Že bude správcem daně zahájenořizení  o tom, Že Zhotovite] je nespolehtí Vým 'plátc;ň-ž ňotouitel 
se zavazuje tuto skuteč nostbez zbyteč né ho odkladu pí semně óznamiť ooj"Jn"té ji. -

4' Zhotovitel dále prohlaš uje, Že splňuje veš keré  podmí nky uvedené  v $ í 09 Zákonao DPH, tj' Žez jeho strany ne_doš lo k poruš ení 'jaké koliv d""ilil;ií  Jtanovene Žákonem o DPH, která bymohla'vé st k ruč ení  objednatele'za nezaplacenou daň podle ustanóveňi $ ros Zákona oDPH' Zhotovitel se zavazuje, Že pokud bude hrozit něoó ootonce dojde k poruš ení jaké kolivpovinnosti Zhotovitele, která by mohla vé st k rueenilioávolné  osoby za nezaplacenou daň,oznámí  tuto skuteč nost pí semně objednateli oez zoyteč ňé ho odkladu'
5' Veš keÉ  platby uskuteč něné  podle té to Smlouvy objednatele ve prospěch Zhotovitele budouprovedeny na ú č el Zhotovitele, lýeý je registroú án si"auó"' oaná ve'smý.lu $ ros Zákona oDPH, coŽ Zhotovitel.R9tvzuje' v pi'ibaoc, Že se Zhbtovitel stane nespáiáhfi"ř' plátcem dlepředchozí ch odstavců  č i tato skuteč nost bude hrozit, n"bo nebude mí t registrován správcemdaně ú č et, Zhotovitel výslovně souhlasí , aoy oeĚ z cány ole té to Smlouvy byla odvedenaobjednatelem pří mo na ú č et správce daně v š ouhou s óoecnc závaznýmiprávní mipředpisy.

pří jmení ,. fynlci a podpis oprávněné  osoby. Soupis provedených prací  musízejmé na tyto ú daje: obsahovql

vil.
Spolupů sobenÍ  objednatele

vilt.
Podmí nky provedení  dí la

1

2

objednatel poskytne Zhotoviteli vč as nezbytnou nutnou spotupráci, mimo jiné  vč etně věasné hododání  vš ech dokumentŮ, které  jsou k pinění  poore těio š mnuvy nutnJ. olieonatet buoepovinen zú č astnit se.jednání , na kteých uuoe iitró pritoňňst nezbytná za předpokladu, Ženejpozději 4 pracovní  dny předem buáe objednátetoui oóiueěna pozvánka na takové  jednání ,ve které  bude zdů razněna nutnost jeho pří tomnosti'

objednatel jmenuje odpovědné  pracovní ky, aby jednali jako partner Zhotovitele v záleŽitostechsouvisejí cí ch s realizací  té to Smlouvy. Ť ito óópovědňí  pra;ovní ci jsou společ ně se svýmioprávnění  uveden v č lánku l' té to 
'Smlouvy, '1aro 

osóný' opravn'cné  j"d"ái ve věcechtechnických. objedn'ate.l je oprávněn ýto. oolovcone práóávniry č as od č asu změnit, tatozměna je vš ak vů č i Zhotoviteli ú ěinná až  od daia, roy ou'áe ž notovitel o té to změně informovánpí semně.

1 Zhotovitel prohlaš uje, Že se s vynaloŽení m. odborné  pé ěe seznámil s existují cí mi podkladyk provedení  dí la, a z9 tv_to podklády jsou ú plné  
" 

u 
'olaáu 

s pří sluš nými obecně závaznýmiprávní mi předpisy a technickými normamijb na zanaoe ié óhio podkháů  moŽné  
-Dilo 

prové stpodle té to Smlouvy a také  realizovat froJektovou dokumentaci. Pokud jde o pří padnépodklady, které  budou objednatelem Zhotoviteli předány pá uzavření  Smlouvy, Zhotovitelprovede jejich kontrolu dle krité rií  obsaŽených ; pilí  
'ieie 

tor,oio oJ't*é , a to bezzbyteč né ho odkladu po doruč elí  těchto pooktáoů . V tbmto ohledu se smluvni;tráy dohodly,Že vznikne-li během realizace Dí la potřeba jiné ho pootuáu,-náz n".y je zde uveden, a pokudse tento podklad týká projektové  dokumentace, 'nuoe 
|ovinňosti Žrrbtovitele táňto podklad

t-



'av

,2,

3. Zhotovitel podpisem té to Smlouvy potvzuje, Že se v plné m rozsahu seznámil s povahou a
předmětem Dila a jsou mu známy veš keré  technické , kvalitativní  a jiné  podmí nky nezbytné  k
realizaci Dí la a disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které  jsou k provedení
předmětu Dí la nezbytné . Zhotovitel prohlaš uje, Že se před podpisem Smlouvy podrobně
seznámil se vš emi dokumený tvoří cí mijejí  pří lohy. Kontrolou dokumentace Zhotovitel nezjistil
jaké koliv nesrovnalosti, které  by mu bránily prové st Dí lo ú plné , odpoví dají cí  kvality, schopné
funkce a předání  objednateli. Prohlaš uje také , Že do ceny Dí la jsou zahrnuty té Ž veš keré
práce, jejichŽ provedení  by měl Zhotovitelv rámci své  odborné  způ sobilosti předpokládat.

4' Zhotovitelje oprávněn pověřit provádění m č ásti předmětu plnění  podlé  té to Smlouvy pouze ý
třetí  strany, ať  uŽ jako poddodavatele nebo zaměstnání m dalš í ch osob na dobu urč itou, jejichŽ
uýč et je stanoven v pří loze ě. 2 té to Smlouvy (pro ú č ely té to Smlouvy té Ž jako
,,poddodavatelé "); ustanovení  bodu (viii) tohoto odstavce tí m není  dotč eno. Podmí nky vyuŽití
poddodavatelů  jsou následují cí :

i. Zhotovitel je povinen vytvořit a udrŽovat takové  podmí nky a předpoklady, aby objednatel
mohl v souladu s touto Smlouvou uskuteč ňovat kontrolu poddodavatelů , kteří  poskytují
plnění , č innosti nebo sluŽby, jeŽ mají  zásadní  uýznam pro řádné  a vč asné  poskytování
plnění dle té to Smlouvy' Předmětným plnění m, č innostmi nebo sluŽbami se rozumí  veš keré
jednání , které  je se zřetelem k obsahu a ú č elu té to Smlouvy nezbytné  pro zajiš tění  řádné ho
provozu a bezvadné  funkcionality Dí la;

ii. Zhotovitel odpoví dá za jaké koli jednání  č i opomenutí  které hokoli poddodavatele (vč etně
zástupců  nebo zaměstnanců  které hokoli takové ho poddodavatele) tak, jako by to bylo jeho
vlastní  jednání  nebo opomenutí . Zhotovitel se zavazuje prokazatelně vynaloŽit veš kerou
snahu, kterou lze od něho rozumně oč ekávat, k zajiš tění  právní  ochrany a odš kodnění
objednatele před jakýmikoliv nároky ze strany poddodavatele a/nebo š kodami
způ sobenými poddodavatelem;

iii. Zhotovitel je plně odpovědný objednateli za řádné  a vč asné  plnění  Smlouvy, bez ohledu na
jaké koliv námitky, které  poddodavatel uplatní  vů ěi Zhotoviteli;

iv. Zhotovitel se zavazuje prokazatelně vynaloŽit veš kerou snahu, kterou lze od něho rozumně
oč ekávat, k tomu aby zabezpeč il ve Smlouvách se sqými poddodavateli splnění  vš ech
povinností  vyplývají cí ch Zhotoviteli z té to Smlouvy, a to přiměřeně k povaze a rozsahu
jejich poddodávky;

V' Zhotovitel se zavazuje smluvně zajistit závazkový právní  vztah mezi Zhotovitelem a
poddodavatelem takovým způ sobem, aby Zhotovitel, pří padně jeho pojiš ť ovna, nemohla
č innost poddodavatele povaŽoval za č innost samostatnou ve smyslu ustanovení  $ 2914
obč anské ho zákoní ku;

vi. Zhotovitel bude plnit své  platební  povinnosti vů č i poddodavatelů m řádně a vč as dle
platební ch podmí nek sjednaných s pří sluš ným poddodavatelem a na poŽádání  předloŽí
objednateli dů kaz o řádné m provedení  sjednaných Úhrad;

vii. Zhotovitel je povinen podávat objednateli prů běŽně a v pí semné  formě informace o
poruš ení , nebo o námitkách domnělé ho poruš ení , smluv s poddodavateli, a to zejmé na
pozdž ení  plateb nebo prodlení  při provedení  plateb. Zhotovitel do 3 dnů  po obdrŽení
oznámení , ve které m poddodavatel namí tá takové  Zhotovitelovo prodlení  s plnění m jeho
závazkŮ nebo jejich poruš ení  ze smluv s poddodavateli, doruč í  takové  oznámení

-5-



objednateli společ ně s- pí semným odů vodnění m č i jiným relevantní m právní m anebo
skutkouým vyjádření m. objednatelje oprávněn poskytňoú t opoŽděné  Zhotovitelovo plnění
qií mo dotč ené mu poddodavateli namí sto Zhotovitele a tárto vzniklou pohledávku za
Zhotovitelem bez dalš í ho započ í st;

viii. objednatelje oprávněn udělovat předchozí  pí semný souhlas s nahrazení m poddodavatele
č i doplnění m nové ho poddodavatele, přič emŽ náirh osoby, kterou navrhuje nahradit č i
doplnit, Zhotovitel před|oŽí  objednateli s dostateěnyim preaiiinem před její ní  vyuŽití m pro
plnění  té to Smlouvy. Zhotovitel je povinen sdělit své  stanovisko k n-aů rnu Zhotovitele
uč iněné mu dle předchozí  věly bez zbýeěné ho odkladu tak, aby prodlení m se sdělení m
takové hoto stanoviska objednatele nedoš lo k ohroŽení  řádn-é ho a vč asné ho plnění
Smlouvy. objednatelje oprávněn souhlas s návrhem Zhotovitele na nahrazení  č i doplnění
poddodavatele neudělit pouze v pří padě, bude-li objednatel disponovat podklady, ze
kteých bude nepochy1bf zřejmé , Že nouý poddodavatel by ohróŽoval naplněni ú č elu
Smlouvy nebo způ sobilost Zhotovitele plňit tuto Smlouvu řádně a vč as. V pří padě
pí semné ho souhlasu objednatele s nahrazení m ěi doplnění m poddodavatele, plipáonc
pokud se objednatel k návrhu Zhotovitele nevyjádří  za podmí n'ek stanovených'v tomto
bodě, má se za to, Že osoba navrŽená Zhotovitelem sé  povaŽuje za poddodavatele a
Zhotovitelje oprávněn ji k plnění  Smlouvy vyuŽí t;

ix' Zhoiovitel se zavazuje nenavrhovat a prokazatelně vynaloŽit veš kerou snahu, kterou lze odněho rozumně oč ekávat, k tomu, aby nesjedňal s poddodavateli (1) povinnost
poddodavatele zdž et se jaké koli komunikace s objednatelem nebo izl povinnost
mlč enlivosti .ve váahu k objednateli, anebo (3) zákaz postoupeni 'pónteoávek
poddodavatelŮ za Zhotovitelem objednateli. Zhotoviteí  prohlaš uje a u;isť u;e ob;ednatele,
Že pokud Zhotovitel angaŽuje které hokoliv poddodavatele něbo zástupce, Zhotovitei
prokazatelně prwede kontrolu, kterou lze od něj rozumně oč ekávat, takové ho
poddodavatele nebo zástupce za ú ěelem ověření  jeho dů věryhodnosti, zejmé na v takové m
rozsahu, aby bylo vylouč eno neoprávněné  nakládání  s osobní mi nebo- citlivými ú daji a
obchodní m tajemství m a poskytng objednateli na jeho Žádost rnýsledky takové  kontroly
spoleěně se shrnutí m opatření , která byla přijata s cí lem odstranit nebo zmí rnit ná
rozumnou ú roveň zjiš těná rizika. Zhotovitelje povinen zpří stupnit objednatelijaké koliv dalš íjemu dostupné  a jí m zpří stupnitelné  informace nutné  pro objbdnateÍ e r tomu, aby si ověřil,
Že pů vodně poskýnuté  informace zů stávají  nadále ú plné  á správné , a to po cólou dobu
trvání  závazku'

5. Zhotovitel je povinen bezodkladně. doruč it objednateli kopii jaké koliv Žádosti, výzw,
rozhodnutí , usnesení , vyjádření , osvěděení , sdělé ní , ěi jiné hó afuu, ;e;ichŽ předmětól í édomnělé  nebo skute.ěné  poruš ení  právní ch povinností  Zhbtovitele, 

"neoó 
jiná skuteč nost, o

které  lze rozumně předpokládat, Že bude mí t podstatný negativní  áopad ná plnění  povinností
Zhotovitele zaloŽený ch touto Sm louvou.

6. Zhotovitel přebí rá v plné m rozsahu odpovědnost za vlastní  ří zení  postupu prací , za bezpeč nosta ochranu zdraví  vlastní ch pracovní ků , pracovní ků  poddodavatólu' a ostatní ch osob
podí lejí cí ch se provádění  Dí la v celé m jeho prů běhu a za sledování  a dodž ování  předpisů  o
bezpeěnosti práce a ochraně zdravÍ  při práci. V pří padě, Že bude objednatelein z1isteno
poruš ení  bezpeč nosti, upozorní  objednatel Zhotovitele pí semně na takovoú  skuteč nost.

7 ' Zhotovitel bude objednatele soustavně, nejmé ně jednou měsí č ně, resp. kdykoli na poŽádání ,
pí semně informovat o realizaci Dí la, a pří padné  bude objednatelovi návrhovat'nápravná
opatření , pokud 9xistyji jaké koli vady, chyby nebo nesrovnalósti v rámci realizace Dí lá, které
zjistit nebo měl zjistit Zhotoviteljednají cí  s řádnou a odbornou pé č í .

8. objednatel je oprávněn kontrolovat Dí lo v kaŽdé  fázi jeho provádění , Zhotovitel je mu k tomu
povinen poskytnout souč innost.

9. Zhotovitel se zavazqe realizovat plnění  dle té to smlouvy rnýhradně v souladu s Nabí dkou,
kterou podal ve výš e specifikované m Výběrové m ří zení ' Zňotovitel se rovněŽ zavazuje k tomu,
Že po celou dobu realizace plnění  dle té to smlouvy bude splňovat kvalifikač ní  předpoklady ajiné  podmí nky poŽadované  v zadávací ch podminkách k Výběrové mu ří zení  rbe po-dal
Nabí dku. Na předchozí  výzvu objednatele je zhotovitel poviné n doloŽit doklady prokaiují cí

-6-



V pří padě, Že zhotovitel přestane takové  podmí nky
zák. ě,. 13412016 Sb., o zadávání  veřejných zakázek
z povinností  zhotovitele stanovených v tomto bodu

smlouvY
uhrazení  smluvní  pokuty ve výš i 500,- Kč  za kaŽdý

pří pad a
poruš ení  povinnosti

!x.
Předání  a převzetí  dí la

1. Zhotovitelje povinen pí semně oznámit objednateli nejpozději 5 pracovní ch dnů  předem, kdy
bude dokonč ené  Dí lo připraveno k předání '

2' objednatel převezme dokonč ené  Dí lo bez uýhrad nebo s výhradami. objednatel je povinen
dokonč ené  Dí lo převzí t jen v pří padě, pokud je bez vad. objednatel je vš ak oprávněn Dí lo
převzil is vadami, které  nebrání  uŽí vání  Dí la funkč ně nebo esteticky. V takové m pří padě uč iní
objednatel v protokolu o předání  Dí la v'ýhrady a Zhotovitel je povinen vady, které  jsou
předmětem uýhrady v protokolu o předání  Dí la, odstranit ve lhů tě tam uvedené . V pří padě, Že
Dí lo bylo objednatelem převzato bez výhrad, má se za to, Že bylo provedeno dnem podpisu
protokolu o předání  Dí la. V pří padě, Že bylo Dí lo převzato s rnýhradami, má se za to, Že bylo
provedeno dnem podpisu protokolu o odstranění  vad, které  jsou předmětem uýhrady v
protokolu o předání  Dí la.

3. o převzetí  Dí la sestaví  smluvní  strany protokol o předání  Dí la.

4. Č istopis projektové  dokumentace bude vyhotoven v poč tu 4 paré  vpapí rové  formě a 1 x na
USB flash/CD s PD v otevřené m i uzavřené m formátu.

5' Geodetické  zaměření , prů zkum inŽenýrských sí tí  věetně zákresu do situace, stanoviska
správců , detailní  majetkoprávní  e|aborát budou vyhotoveny v poč tu 1 paré  originály v papí rové
formě a 1 paré  kopie na USB flash /CD.

6' Dále budou objednateli předány veš keré  originály z prů běhů  správní ho ří zení  a ověřené
dokumentace stavby

7. Dalš í  pří padná vyhotovení  budou předána objednateli na základě jeho Žádosti dodateč né
objednávky.

8. Při přejí mací m ří zeni předá Zhotovitel objednateli vš echny nezbytné  dokumenty vyŽadované  v
souvislosti s provedenim a už í vání m Dí la obecně závaznými předpisy, technickými normami a
touto Smlouvou.

X. oli
Vlastnické  právo, licence

1. Veš keré  zprávy, protokoly, přehledy a ostatní  dokumenty, které  pro objednatele vyhotovil
podle té to Smlouvy Zhotovitel nebo jeho poddodavatelé , budou rnýluč ným vlastnictví m
objednatele ' Cena za Dí lo dle té to Smlouvy zahrnuje odměnu za vyhotovení  těchto
dokumentů . Dokumenty Vypracované  Zhotovitelem podle té to Smlouvy se předají  objednateli
na jeho Žádost, nicmé ně nejpozději po skonč ení  té to Smlouvy.

2' Zhotovitel se zavazuje bez předchozí ho pí semné ho souhlasu objednatele nepublikovat
obrazové  nebo jiné  materiály, které  jsou souč ástí  Dí la č i s jeho provádění m souvisí . Dále,
Zhotovitel nesmí  poskytovat jaké koli výsledky Dí la vykonané  v souladu s touto Smlouvou
jaké koli třetí  straně bez předchozí ho pí semné ho souhlasu objednatele'

3' Pokud jakákoli č ást Dí la podle té to Smlouvy splňuje nebo bude splňovat vlastnosti autorské ho
dí la podle zákona č . 12112000 sb., autorský zákon, ve znění  pozdějš í ch předpisů , nebo
jaké hokoli dalš í ho práva duš evní ho vlastnictví  ve smyslu pří sluš né  obecně závazné  právní
ú pravy, platí  následují cí :

i) Zhotovitel touto Smlouvou poskytuje objednateli právo vykonávat autorská práva
k autorským dí lů m a ke vš em ostatní m právů m duš evní ho vlastnictví , která budou
vytvořena nebo zí skána podle té to Smlouvy, a uděluje objednateli, nebo se zavazuje

7



b

objednateli zajistit, licenci k č asově ani ú zemně neomezené mu výkonu vš ech
majetkových práv kautorským o'].y. uvedených v $ 12-23 zákona e ú uzooo sn.,
autorské ho z3k9n.a, ve znění  pozdějš í ch předpisů , a táte k rnýkonu vš ech ostatní ch práú
duš evní ho .vlastnictví ; objednatel není  povinen iicenci využ it. Zhotovitel zaruč uje, ž enení  v ž ádné m glledy nUa\ omezen v poskýování  í ohoto práva odpoví dájí cí hoposkytnuté  licenci, které  zí skal nebo zí ská od jiných autorů ' Aby se předeš io iaryhtotipochybnostem, bude autorské  dí lo znamenat v-kontextu té to smiouvy jakýkolijedineěný
uýsledek nebo jedineěné  výsledky tvů rč í  ěinnosti autora neno aú tórcr, rte're budoúprovedeny podle té to S.mlouvy nebo v souvislosti s ní  prostřednictví m plnění  ze strany
Zhotovitele 

9.kte1é  ludoy vyjádřeny vobjektivně vní matelné  formě (jako jsou návrhý
stavby, exterié rové  a interié rové  prvky stavby, zahradnické  práce atd.).

ii) Zhotovitel uděluje objednateli licenci specifikovanou V předchozí m bodě i) jako licenci
výhradní  a, s ohledem na cenu Dí la sjednanou v té to Smlouvě, zdarma'

iii) objednatelje lPjáyn{ udělit právo, které  je souč ástí  licence, třetí  osobě (sublicence), a
to ú plně i č ásteěně. objednatel je oprávněn upravovat nebo měnit autorská dí la nebojejich č ásti, jejich názvy, nebo spojovat autorská dí la nebo z nich dělat kolektivní dí lo bezjakýchkoli omezení . objednatel je zejmé na oprávněn upravovat nebó měnit koncepci
projektu autorské ho dí la, jeho celkový charakter a také  jeho jednotlivé  exterié rové  a
interié rové  prvky, spojovat autorské  dí lo nebo jeho jednotliv-é  č ásii atd.

iv) V rámci udělené  licence je kromě toho objednatel oprávněn uŽí vat autorské  dí lo
zejmé na ve formě Projektové  dokumentace (bokumentace, vizualizace atd.) nebo za
ú č elem přepracování , ú pravy nebo změny Projektové  dokumentace kvů li realizaci a dáleza ú č elem marketingu a propagace Projektu ná veřejnosti. Zhotoviterú Jé ruje oujeonáté ti
souhlas upravovat nebo měnit 1u!o1s!a dí la nebo jejich č ásti, jejich názvy, nebo ipojovat
autorská dí la nebo z nich dělat kolektivní  dí lo oój ;aryicnroii"ome.eni. tento souhlas
uděluje Zhotovitel na celou dobu trvání  autorskopráú ní  ochrany oitá' oo;eonatel je
oprávněn k ú pravě nebo změně autorské ho dí la i ví ckrát za sebóu. odměňa za tení o
souhlas je č ástí  celkové  ceny za Dí lo dle té to Smlouvy.

v) Zhotovitel uděluje licenci objednateli na celou dobu trvání  majetkových autorských práv.
vi) objednatel a Zhotovitel se kromě toho dohodli, Že pokud se v budoucnosti t1istí , Že

Zhotovitel.. ne|í - oprávněn vykonávat majetková práva k autorským dí lů m nebo
k jakýmkoli ostatní m právů m duš evní ho vlasinictví  (nápř. na základě rřlznoonuti soudu,
smlouvy mezi autory a ZhotoviteJem), zavazuje se Zhótovitel vyvinout maximální  ú silí  aposkytnout veš kerou pomoc 1u!no.u k tomu, aby pří sluš ní  áutoři objednateli udělili
licenci a také  aby byla pro konkré tní  pří pady za póominek stanovenýóň'v té to Smlouvě
udělena ostatní  práva duš evní ho vlastní ctví .

vii) Zhotovitel se zavazqe zavázat. vš echny své  poddodavatele a právní  nástupce
k udělování  a udÉ ování  licence dle tohoto odstavie objednateli, a to'v tomto odstavci
uvedené m rozsahu'

Záruč nidoba, ooiloueanost za vady
1. Zhotovitel poskýuje na provedené  Dí lo vsouladu s $ 2619 obč anské ho zákoní ku záruku zajakost Dí la a zavazuje se, Že po dobu trvání  záruč ní  óoby bude Dí lo mí t vlastnosti dohodnuté

v té to Smlouvě a vlastnosti stanovené  
.pr9v^ní mi předpisy, technickými normami, pří padně

vlastnostiobvyklé . Záruěni doba č iní 60 měsí ců  ode áne preoani oita.
2' Dí lo je vadné , je-stliŽe při předání  nemá a po dobu záruč ní  doby nebude mí t vlastnosti

stanovené  touto Smlouvou, popří padě vlastnosti obvyklé  u Dí la té ó kabgorie, dále není -li
kompletní  a má-li právní vady nebo není -li provedeno póoo teto Smlouvy.

3. Zhotovitel se zavazuje reklamované  vady Dí la bezplatně odstranit. Po řádné m oznámení  vadyje Zhotovitel povinen_ se nejpozději do 4 dnů  dostavit na urč ené  misto (siálo óu;eonatete), kdéproběhne projednání  vady. Zhotovitel je povinen oprávněně reklamovaňe u"Jy'oir" beziiatně
odstranit v lhů tě 30 dnů  od projednání  rekiamace, pií padně v termí nu vzájemnďdohodnuté m'

-8-



neodpoví dá za Vady, které  vznikly pouŽití m podkladů  a věcí  poskytnutých
a Zhotovitel nemohl ani při vynaloŽení  veš keré  pé č e zjistit jejich nevhodnost

nebo
na jejich nevhodnost upozornil, ale ten na jejich pouŽití  pí semně trval

\I Óří padě prodlení  Zhotovitele s odstranění m oprávněně a řádně reklamovaných vad, nebo

;.jilb Zhotovitel odmí tne vady odstranit, je objednatel oprávněn týo odstranit na své  náklady a

ŽÁorovitelje povinen objednateli uhradit náklady vynaloŽené  na odstranění  vad, a to do 15 dnů

óa j"ji"n pí semné ho uplatnění .

6' V pří padě vtýskytu neodstranitelných vad je objednatel oprávněn od té to Smlouvy odstoupit
nebo uplatnit slevu ve uýš i urč ené  znaleckým posudkem dohodnuté ho č i v pří padě nedohody
stran o osobě znalce které hokoliv soudní ho znalce urěené ho objednatelem'

7. KaŽdá vada musí  být reklamována jen pí semnou formou, doporuč eným dopisem s přesným
popisem vady a její ho projevu' Jední m dopisem je moŽné  reklamovat ví ce vad'

xll.
Smluvní  pokuty

't. Zhotovitel je v pří padě prodlení  s provedení m Dí la č i jeho etapy dle té to Smlouvy povinen
zaplatit objednateli smluvní  pokutu ve výš i 0,1 o/o ze sjednané  celkové  ceny dí la zakaŽdý den
prodlení .

2. V pří padě prodlení  s odstranění m vad Dí la zjiš těných v přejí mací m ří zení ve lhů tě sjednané  pro
odstranění  takov',ýchto vad č i v záruč ní  době objednatelem reklamovaných vad je Zhotovitel
povinen zaplatit objednateli smluvní  pokutu ve výš i 0,1 o/o ze sjednané  celkové  ceny dí la za
kaŽdou vadu a den prodlení  aŽ do dne, kdy budou vady odstraněny Zhotovitelem nebo třetí
osobou.

3. V pří padě poruš ení  povinnosti Zhotovitele prové st Dí lo řádně v souladu s relevantní mi obecně
závaznými právní mi předpisy, technickými normami nebo rozhodnutí mi orgánů  státní  správy ěi
samosprávy, je Zhotovitel povinen zaplatit smluvní  pokutu ve výš i 0,1o/o Ze sjednané  celkové
ceny Dí la zakaŽdé  takové  jednotlivé  poruš ení povinnosti.

4. V pří padě poruš ení  povinnosti Zhotovitele postupovat při změně poddodavatele způ sobem
stanoveným v té to Smlouvě, je Zhotovitel povinen zaplatit smluvní  pokutu ve uýš i 0,1 o/o zé
sjednané  celkové  ceny Dí la zakaŽdé  takové  jednotlivé  poruš ení  povinnosti.

5. V pří padě nepředloŽení  dokladů  o pojiš tění  odpovědnosti za š kodu způ sobenou třetí  osobě
Zhotovitelem na Žádost objednatele č i v pří padě poruš ení  jiných povinností  dle č l. XlV. odst. 2,
je Zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní  pokutu, a to ve výš i í 0.000,- Kě,zakaŽdý
započ alý den prodlení .

6. Zaplacení m smluvní  pokuty stanovené  v té to Smlouvě není  dotč eno právo které koliv smluvní
strany na náhradu š kody v plné  výš i, která vznikla v dů sledku poruš ení  povinnosti
sankcionované  smluvní  pokutou'

7' V pří padě, Že i přes upozornění  objednatele bude trvat poruš ení  povinností  Zhotovitele
založ ených v té to Smlouvě, a objednateli za to bude uloŽena sankce, zavazuje se Zhotovitel
objednateli sankci uhradit v plné  uýš i, a to nejpozději do dne splatnosti uloŽené  sankce.

Celková výš e smluvní ch pokut je omezena limitem 100 o/o qýš e celkové  ceny dí la, přič emŽ smluvní
pokuty mohou být kombinovány (uplatnění  jedné  smluvní  pokuty nevyluč uje souběŽné  uplatnění
jaké koliv jiné  smluvní  pokuty).

Smluvní  pokuta je splatná do 30 dnů  po doruč ení  vÝzw oprávněné  smluvní  strany druhé  smluvní
straně kjejí  ú hradě'Výzva musí  vŽdy obsahovat popis a č asové  urěení  události, která vsouladu
s uzavřenou smlouvou zakládá právo ú ětovat smluvní  pokutu.

-9-



1' Pokud některé  ze smluvní ch stran brání  ve splnění  jaké koli její  povinnosti z té to smlouvy
překáŽka v podobě vyš š í  moci, nebude tato smiuvní  strana v pióoté ni se splnění m pří sluš né
povinnosti, ani odpovědná za ú jmu plynoucí  z její ho poruš ení . Pro vylouěeňi pocnyňností  sepředchozí  věta uplatní  pouze ve vztahu k povinňoiti, je1í ž  splnění je přimo neoo uezprostředně
vylouěeno vyš š í  mocí .

2. Vyš š í  mocí  se pro ú č ely té to smlouvy rozumí  mimořádná událost, okolnost nebo překáŽka,
kterou pří sluš ná smluvní  9tr9na při vynaloŽení  náleŽité  pé č e nemohla před uzavření m té to
smlouvy předví dat ani jí  předejí t a která. je mimo jakoukoliv kontrolu takóvé  smluvní  strany a
1ebyla způ sobena ú myslně ani z nedbalosti jednání m nebo opomenutí m té to smluvní  stráy.
Takovými událostmi, okolnostmi nebo překáŽkamijsou zejmé na, nikoliv vsak rn1iluč ně:

Živelné  události _ zemětřesení , záplavy, vichřice atd.;

událosli souvisejí cí  s č inností  č lověka _ např. války, obč anské  nepokoje, havárie letadel,
radioaktivní  zamoření  š těpným materiálem nebo radioaktivní m odpádem, nikoli vš ak
stávky zaměstnanců -,. hospodářské  poměry a podobné  okolnosti souvisejí cí  s č inností
Strany, která se Vyš š í  mocidovolává;

epidemie, karanté na, č i krizová a dalŠ í opatření  orgánŮ veřejné  moci, a to zeimé na
epidemie koronaviru'označ ované ho jako SARS CoV-2 (způ sobují ciho nemoc co,mí 9,jak mů Že být virus někdy také  v praxi označ ován;, a s tiin souvisé jicí  existují cí  ěi budoucí
krizová o.patření , jiná 

.opatřelí l.. n9Yé  právní  předpisy, spiavní  akú  ěi zásahy
orgánů  veřejné  moci Č eské  republiky č ijiných států ,

obecně závazné  akty státní ch a mí stní ch orgánů  _ zákony, naří zení , vyhláš ky atd',
věetně pokynů  objednatele z nich nezbýně vycházejí cí ctr, ňiroti vš ak spiávní , óoudní
nebo jiná rozhodnutí  v konkré tní  věci vydaná r iizi smtú vní  strany dovolávájí cí  se zásahu
vyš š í  moci, pokud je dů vodem jejich vydání  poruš ení  právní  povinnosti iouto smluvní
stranou nebo její  nedbalost.

(i.)

(ii.)

(i ii. )

(iv.)

xilt.
Vyš š í  moc, prodlení  smluvní ch stran

3. |ro- vylouč ení  pochybností  se uvádí , .ž e za vyš š í  moc se nepovaŽuje jaké koliv prodlení  splnění m závazkŮ které hokoli z poddodavaté tů  zhotovitele, 
' jakoz' aii finanč ni situace,

insolvence, reorganizace, konkurs, vyrovnání , likvidace ěi jiná obdobná událost týkají cí  se
zhotovitele nebo jaké hokoliv jeho poddodavatele nebo exeklce na majetek zhotovitele nebojaké hokoliv smluvní ho dodavatele zhotovitele.

4. Smluvní  strana dotč ená vyš š í  mocí  je povinna informovat druhou smluvní  stranu o existenci
překáŽky v podobě vyš š í -moc-i bez zbýeč né ho odkladu a dále podniknout veš keré  kroky, kterélze po takové  smluvní  straně rozumně poŽadovat, aby se zňí rnit vliv vyš š í  moci na plnění
povinností  dle smlouvy'

5. Pokud bude zásah_vyš š í  moci přetrvávatdé le než [6 (slovy š est) měsí ců ],je kterákoliv ze
smluvní ch stran oprávněna od té to smlouvy odstoupit' ruá zaŘuoc óo'toup"ní  ba teto smlouvy
ztohoto dů vodu nevznikají  druhé  smluvní  siraně ž ááné  nároky na náhradú  stóoy nebo smluvŇ
pokuty, jeŽ jinak tato smlouva mů Že s odstoupení m spojoú at, nejsou vš ak dotěeny nároky
smluvní ch stran řádně vzniklé  do té  doby.

6. Žádná smluvní  strana není  odpovědná za prodlení  se splnění m své ho závazku v pří padě, Že i
druhá smluvní  strana je v prodlení  se splnění m své ho synallagmatické ho závazku.

-10-



xtv.
Pojiš tění

1

2

Zhotoví tel je povinen 1í t pro pří pad odpovědnosti za š kodu způ sobenou poruš ení m svých
povinností  podle té to Smlouvy ďnebo v souvislosti s ní  uzavřenou pojiš tnou smlouvu s
renomovanou pojiš ť ovno.u na pojistné  plnění  v rozsahu nejmé ně 1 ooo oóo,- xe' Zhotovitel
prohlaš uje, Že je ke dni uzavření  té to Smlouvy pojiš těn pro pří pad vznikí  pierotiv ri1my
způ sob'ené  objednateli nebo jiným třetí m osobáň v óouvislósti s pinění m té to š mlouvy s tim,
Že pojiš tění  je sjednáno na pojistné  plnění  nejmé ně ve rnýš i uvedeňé  v předchóziué tc.
Zhotovitel je povinen předloŽit kdykoliv po dobu trvání  té to smlouvy na Žádost objednatele
uzavřenou pojistnou.. smlouvu, pojistku nebo potvzení  pří sluš ne póiistóvnv; pňp potvzení
pojiš t'ovací ho zprostředkovatele (insurance broker), proiazují cí  eiistenci pójisieňi v rozsahupoŽadované m v předchozí m odstavci. Zhotovitel se .^r^=uie zajistit, zrj É "iiš i"a smlouvazů stane v tomto č lánku uvedené m rozs9lu platná po celol doĎu trvání  té io Smlouvy. Vpří padě neplatnosti č i nepředví dané ho zániku takové  pojistné  smlouvy ;e znátávitel povinen
uzavří l ve lhů tě 10 d.nů  lo]ýou pojistnou sm|ouvu za póominek, které  6ú oou |ň ooieonatele
alespoň s!e.jn-ě rnýhodné , jako-pojistné  podmí nky a plnbní  podle neplatné  nebo zaniklé  pojistné
smlouvy. Veš keré  náklady Zhotovitele souvisejí cí  s pojiš tcní m dle tohoto eraňtu jsou jiŽ
zahrnuty v celkové  ceně Dí la.

xv.
odstoupení

1' obj'ednatel má právo od té to Smlouvy odstoupit v zákonem stanovených pří padech a dálev pří padě:

a) bude-li rozhodnuto o ú padku Zhotovitele
b) prodlení  s povinností Zhotovitele dokonč it etapu nebo Dí lo dle té to Smlouvy o ví ce neŽ 30dní
c) nedodž ování  předepsané  kvality Dí la a dohodnutých podmí nek s objednateli přespí semné  upozornění  objednatele, pokud Zhotovitei ani v přiměřené  náhradní  lhů tě,poskytnuté  mu objednatelem, takto zjiš těné  vady kvality a poruš eni dohodnuýchpodmí nek neodstraní
d) nedodž ování  postupu provádění  Dí la dle té to Smlouvy, pokud nebudou nedostatkyodstraněny ani v přiměřené  náhradní  lhů tě stanovené  objednatelé m v pí semné m

upozornění
e) Zhotovitelvstoupí  do likvidace
f) nastane vyš š í  moc uvedená v té to Smlouvě a na dobu minimálně 30 dnů  znemož ní

Zhotoviteli plnit záv azky ze S m louvy.

2. Zhotovitelje oprávněn od té to Smlouvy odstoupit v pří padě:
a) bude-li rozhodnuto o ú padku Zhotovitele
b) prodlení  objednatele s platbou za celkovou cenu o ví ce neŽ 60 dnů
c) bude-li Zhotovitel nucen z dů vodů  na straně objednatele přeruš it práce na dobu delš í  neŽ

5 měsí ců
d) objednatel vstoupí  do likvidace
e) nastane vyš š í  moc uvedená v té to Smlouvě a na dobu minimálně 90 dnů  znemoŽní

o bjed natel i plnit záv azky ze Sm louvy.

3' odstoupení  od 9Tl9uuy'_ musí  být provedeno pí semně, jinak je neplatné . odstoupení  odSmlouvy.musí  bý doruěeno orulre straně' Smiuvní  stány se dohodly, Že odstoupení  odSmlouvy je druhé  straně doruč eno třetí  den po odeslání  (doporuč eně) ná'"ář.u sí dla strany,které  je odstoupení  urč eno' Za den odstoupení  od Smlouvy se povaŽu;e den, káy bylo pí semné
oznámení  o odstoupení  doruč eno druhé  smluvní  straně.

4' odstoupení m od Sm|9uvy nejsou dotč ena práva smluvní ch stran na ú hradu splatné  smluvnípokuty a na náhradu š kody.

-11-



6. Pokud není  výš e. uvedeno jinak, v pří padě předěasné ho ukonč ení  té to Smtouvy se smluvní  strany
zavazují  vypořádat-svá..vzájemná práva a povinnosti vyplývají ci zlé lo Smlouvy do 60 dnŮ oájejí ho 9!9'nč ení ,.přič emž  jako podklad pro vypořádáni ďóuž i ořientač ní  ocenění  áiricrr č ástí  Dí la
dle Nabí dky. Pokud k vypořádání  nedojde, pak vycházejí c z uvedené ho principu provede ocenění
objednatel, přič emŽ na rnýsledek bude zapoětena jiŽ uhiazené  splátky jeny ón". Rripaonyi roioí i
tj. doplatek anebo přeplatek bude uhrazen anebo vrácen do 1d praóovnión dnů  od uvpóraáZniresp' oznámení  objednatele.

7' Předěasné  ukonč ení  té to .Smlouvy nebude mí t vliv na nároky objednatele na odstraněnípří padných vad Dí la, na záruku za jakost Dí la udělenou podle té to Smlouvy ani na nárok najakoukoli Š kodu č i smluvní  pokutu, kteÉ  vznikly před utoňeenim náoá i p" ukonč ení  Smlouvyv dů sledku plnění  Zhotovitele. Předč asným ukonč ení m té to Smlouvy souóasnc nejsou dotč enapráva poskytnutá Zhotovitelem k autorské mu dí lu do okamŽiku preoea'sné no uŘoneeniSmlouvy.
s' V pří padě odstoupení  od Smlouvy z dů vodu poruš ení  povinnosti Zhotovitele má objednatel nárokna smluvní  pokutu ve výš i zadrŽené ho db té to Smlouvy do dne oostoupeni od Smlouvy. Tutosmluvní  pokutu je. objednatel oprávněn započ í st bé z dalš í ho pňti' óripaone pohledávceZhotovitele. Smluvní  pokutou není  dotč en nárók na náhradu š kody u'nir.lě óoiednateli v celé mrozsahu..

Společ ná 
" 'u,rtlJl"á ustanovení

1' Smluvní  strany sjednávají  právo objednatele prové st jednostranný zápoč et vzájemnýchpohledávek, a.to i.vpří padě pohledávky nejisté  nebo neurč ité  ve ó'ysiu s 1987 odst. 2obč anské ho zákoní ku.

2' Nestanoví _li dohoda smluvní ch stran jinak, tuto Smlouvu č i jednotlivá práva č i pohledáv ky z níplynoucí  Zhotovitel není  oprávněn poš toupit bez předchozí hb souhlasu oojé Jnatele.
3' 

:j:iť ^Ť..některé  zustanovení  té to Smlo-uvy neplatným nebo neú č inným, nemá tatosKutecnost VliV na ostatní  ustanovení  té to Smlouvy, ktelá zů stávají  platná nebo ú č inná.Smluvní  strany se v tomto pří padě zavazují  nanáoit ustanovení  neú č inné  ustanovení mú č inným a ustanovení  neplatné  ustanovení m platným, a to tak, auy nejlepe odpoví dalopů vodně zamýš lené mu obsahu a ú č elu ustanoů ení  neú einneno nebo neplatné ho. Do dobynahrazení  podle předchozí  věty platí  odpoví dají cí  ú prava obecně závazných právní chpředpisů .

4' Smluvní  strany výslovně souhlasí  s tí m, aby tato Smlouva byla uvedena v Centrální  evidencismluv Technické  správy komunikací  hl'm..É rahy, a.s. (CES Ťsx) u"ááné  óqeonatetem, kteráje veřejně pří stupná a která obsahuje ú daje o smtuvnič n itranách, předmětu Smlouvy, ěí selnéoznač ení  té to Smlouvy.a datum její ho po-opisu. Tí mto není  dotěená póuinnó"1 smluvní  stranychránit své  obchodní tajemství  ve smysiu $ 504 obč anské ho zákoní ku.
5' 9llryli slralY rnýslovně- sjednávají , Že uveřejnění  té to Smlouvy v registru smluv dle zákonač ''34012015 Sb,, o zvláš tní ch poámí nkách ú 'č innosti někteých smluv, uveřejňování  těchtosmluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí  objed'natel.
6' Změny té to Smlouvy.mohou být realizovány pouze formou pí semných dodatků  podepsaných

oprávněnými zástupci obou Smluvní ch strah a dle pravidel'zák' č "134t2p;16 š b., o zadáváníveřejných zakázek. Faktická změna předmětu Dí h hemá, bez uzavření  dodatku, vliv na cenuani termí n provedení  Dí la.

7. Zhotovitel i objednatel rnýslovně přebí rají  nebezpeěí  změny okolností .
8' KaŽdá ze smluvní ch stran potvzuje,. Že při sjednávání  té to Smlouvy postupovala č estně atransparentně a souč asně se zavazuie,.ie t1ť t9 bude postupovat i při plnění  té to Smlouvy aveš keých č innostech s ní  souvisejicicn' smluvni-.iiánv potvzují , Že se seznámily sezásadami Criminal compliance programu.Technické  spavy komuňi'taci hl. m. Prahy, a.s.(-o!!e jen ,,ccP"), zveřejněných na webových stránkacň oó;eonatere' ie;mé na s KodexemCCP a zavazují  se tyto zásady po dobů  trvání  smluvní ho vztahu dodž ovat. KaŽdá ze

5' odstoupení  od té to Smlouvy je vŽdy s ú ěinky EX NUNO, tedy od okamž iku zániku Smlouvy

-12-



I
o

)

9.

.mluvních stran se zavazuje, Že bude jednat a přijme opatření tak, aby nevzniklo důvodné

i,o'aezřeni na spáchání trestného činučik jeho spáchání, tj. tak, aby kterékoli ze smluvních

5tiun n"mohla být přičtena odpovědnost podle zák' č,'41812011 sb', o trestní odpovědnosti

orávnických osob a řízeníproti nim nebo nevznikla trestní odpovědnost jednajícíchosob podle

Lax. e' 4012009 Sb., trestní zákoník.

Práva a povinnosti smluvních stran vyplýva1ící z této Smlouvy se řídíoběanským zákoníkem a
ostatními příslušnými právními předpisy českéhoprávního řádu' Spor smluvních stran
v souvislosti touto Smlouvou bude rozhodován věcně a místně příslušnýmobecným soudem
Óeské republiky.

10. Tato Smlouva je vyhotovena v 5 výtiscích, z niehŽ dvě vyhotovení obdžíZhotovitel a tři
vyhotovení obdžíobjednatel.

1'l' Íato Smlouva v plném rozsahu nahrazuje ujednání stran ohledně předmětu plnění dle této
Smlouvy, ke kteým došlo před jejím uzavřením.

12' Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jejího zveřejnění v registru smluv'

13. Nedílnou součástítéto Smlouvy je následujícípříloha:

Přílohá č.1 Podrobná specifikace ceny

Příloha č.2 Seznam poddodavatelů

V Praze dne
tr $. 07. zozo

Za objednatele Za zhotovitele
Technická správa komuni hl.m. Prahy, a.s.

SATR
Pod pc

S

1c)0 0

ednatel
TRA, spo!. s r. o.

lť]

!ng. Jiří M
ředitel investičníhoúseku, na základě pověření

TECH, SP nnvg KO MU NlKAcí
a,s,

00 PMHA 1

-13-



Příloha č.1Podrobná specifikace ceny

Předmět plnění Počet hodin Sazba
nr kladů:

- geodetické zaměření
- vyšetření a ověření lS

- archeologická rešerše

- dendrologický průzkum

- stavebně techn průzkum

nost
- Realizačnínáklady = 100.000.000,- Kčbez DPH
- lnvestičníná = 120.000.000,- Kčbez DPH

e 13, mo3
- C = 6.245.9o0,- Kčbez DPH

-DUR(L9%zC) t.L86.72t,- Kčbez DPH

- sleva 7% => nabídková cena zaokrouhleně =>

činnost
- Realizačníná stavby = 100'000.000,- Kčbez DPH
- lnvestičnínáklady = 120.000.000,- Kčbez DPH
- kategorie 13, pásmo 3

- C = 6.245.900,- Kčbez DPH
- DÚR (6% z C) = 374.7 54,- Kčbez DPH

- sleva 50% => nabídková cena zaokrouh leně =>
Cena bez DPH;

DPH (2L%):

Cena celkem vč.DPH:


